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W yszed ł z druku Nr. 120 M onitora Polskiego, zaw ierający m. in.:
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strem Skarbu i Najwyższą Izbą K ontroli o depozytach  sądow ych.

372.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 23 maja 1935 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 marca 1934 r. o należnościach w razie peł­
nienia czynności służbowych poza zwykłem miej­
scem służbowem oraz w razie przeniesienia na inne 

miejsce służbowe.

Na podstawie art. 10  rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 października 1933 r. 
o uposażeniu funkcjonarjuszów państwowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 86, poz. 663) i art. 9 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 
1933 r o uposażeniu wojska (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 664) zarządza się co następuje:

§ 1 . W  rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 28 marca 1934 r. o należnościach w razie peł­
nienia czynności służbowych poza zwykłem miej­
scem służbowem oraz w razie przeniesienia na inne 
miejsce służbowe (Dz. U, R. P. Nr. 35, poz. 320) 
wprowadza się zmiany następujące:

1 ) w § 1 w  ust. (2j wyrazy: „żoirierzy. pow oła­
nych do służby czynnej w  czasie wojny, mobilizacji 
lub zarządzeniem Rady Ministrów, o ile bezpieczeń­
stwo Państwa tego wymaga zastępuje się w yra­
zami: „żołnierzy w czasie wojny, mobilizacji i uzu­
pełnienia wojska przez powołanie do służby w ojsko­
wej zarządzeniem Rady Ministrów, o ile bezpieczeń 
stwo Państwa tego wymaga ' j

2) w § 4 w  ust. (1) w  pkt. 2 po przepisach ozna­
czonych lit. a) wstawia się nowe przepisy oznaczone 
lit. b) o brzmieniu następującem:

„oficerów  na stanów iskach-.
Attache W ojskow ego Ambasady . . . 20 zł

Attache W ojskow ego Poselstwa, Za­
stępcy Attache W ojskow ego A m ­
basady ................................................•

Zastępcy Attache W ojskow ego Posel­
stwa, Oficera przydzielonego do
A m b a s a d y .....................................• •

Oficera przydzielonego do Poselstw a

15

12 z l (
  _____________________  10 zł '

o ejne oznaczenie następnych przepisów Ht®‘ 
rami ,,b) i IiC) “ zmienia się na ,,c)" i *

daje s ię^ y frę ; ^ / ' ; 1  ^  P°  WyraZach ” W P'
4) w  § 14  w  ust ( j j  w  i , wyrazach

t a c E  w  S! tab0Wym“ w stawia się wyrazy: 
taches W ojskowym  Am basad";
Stpn5 W § 2^ us,tęp (4) uzupełnia się zdaniem a*  
s ępującem: „O soby, którym przysługuje prawo do
w en51 ?ykPI’ZeW jZie urz3dzema domowego Pań?.tW°i 
koronn i- Zarządzanemi przez Państwo środka* 
E  y,nemi> otrzymują przy likwidacji ko*J
gowe^ "Z-eW° ZU urz^dzen*a dom owego zwrot ceny

pującfe-W ^ ^  ustęp (7) otrzymuje brzmienie nash?

„Postanowienia ustępu poprzedzającego stosuje 
się row m ez d0 żołnierzy zawodowych, oficerówJ  

rwy, powołanych do służby czynnej celem P . 
mianowania na zawodowych, oraz do  funkcjonał 
szow  państwowych w  administracji wojskowej, P' . 

oszonych z jednej m iejscowości do innej w  obrę 
tego samego garnizonu.";

7 ‘ w  § 39  w  ust. (i) w  lit. a) po wyrazach: »ofi 
™ ro1?  sztabowym " wstawia się w yrazy: «.At a 
W ojskowym Ambasad, Attaches W o jsk o w y * £  
sad 1 tępcom  Attaches W ojskow vch Am
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§ 2 . W ykonanie rozporządzenia niniejszego 
s?rucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi 

arbu oraz właściwym ministrom.
ś 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 

e z dniem ogłoszenia.
Pr®zes Rady Ministrów: W. Sławek

lister Skarbu: Wl. Zawadzki

in, (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 3 czerwca 
r. Nr. 39, poz. 272).

373.
Ro z p o r z ą d z e n i e  m -n i s t r a  s k a r b u

z dnia 29 maja 1935 r.
kwoty imiennej 3% Premjowej Pożyczki 

®stycyjnej oraz ilości i wysokości emisyj tej po­
życzki.

marNa Podstawie art. 1, 9, 11 i 12 ustawy z dnia 26 
VyDCa r. o upoważnieniu Ministra Skarbu do 

u®2czenia wewnętrznej pożyczki inwestycyjnej 
stę^j R- P- Nr. 21, poz. 12 2 ) zarządzam co na-

W t f j K w o t ę  imienną 3%  Premjowej Pożyczki 
fcl0tvSR cyinej ustala się w wysokości 230.000.000 

ych w  złocie.
ktyof \  Pożyczka składa się z dwóch emisyj w 
ka^ jac“  imiennych po 115.000.000 złotych w złocie 

aa emisja.
P o d ł y U m o r z e n i e  pożyczki odbywać się będzie 
r°2Po ^ anu umorzenia, podanego w załączniku do 
że pja2^uzenia niniejszego (załącznik Nr. 1 ) z tem, 

n ten ma zastosowanie do obu emisyj.
Na wygrane przeznacza się corocznie 

ir^- .2c*ej emisji w niżej oznaczonych okresach 
V a Pożyczki:

Ws2em dziesięcioleciu po złotych
w złocie

*  drurf- 5.146.500
r°kn ®lein dziesięcioleciu i w ostatnim

4.744.000

w trzeciem dziesięcioleciu 3.795.500
w czwartem dziesięcioleciu 2.847.000
przez pierwsze 9 lat ostatniego dziesię­
ciolecia 1.898.000

(2 ) Ilość i w ysokość poszczególnych wygranych 
podają tabele A, B i C, stanowiące załącznik do roz­
porządzenia niniejszego (załącznik Nr. 2 ).

§ 5. (1 ) Do dnia 20 sierpnia 1935 r. subskry­
benci, którzy opłacili przypadające od nich z tytułu 
subskrypcji raty bieżące, otrzymają za pośrednic­
twem właściwych placów ek subskrypcyjnych świa­
dectwa tymczasowe, przyczem każde świadectwo 
będzie opiewało na jedną obligację 3% Premjowej 
Pożyczki Inwestycyjnej wartości imiennej 100 z ło ­
tych w  złocie i będzie opatrzone numeracją od p o ­
wiadającej mu obligacji stałej, która wzamian tego 
świadectwa zostanie wydana.

(2) W ydanie obligacyj stałych wzamian świa­
dectw  tymczasowych nastąpi do dnia 20  kwietnia 
1936 roku w  placówkach subskrypcyjnych, oznaczo­
nych na świadectwach tymczasowych, do rąk w ła­
ściwych subskrybentów, którzy całkowicie opłacili 
swoją subskrypcję.

§ 6. (1) Do upływu terminu wydania obligacyj
stałych (§ 5 ust, 2) w  losowaniach wygranych ucze­
stniczą świadectwa tymczasowe na podstawie ozna­
czonej na nich numeracji obligacyj, przyczem  wy 
grane będą w tym okresie czasu wypłacane w yłącz­
nie do rąk właściwych subskrybentów po potrąceniu 
przypadających od nich do uiszczenia wszystkich p o ­
zostałych rat z tytułu subskrypcji.

(2) Po dniu 20 kwietnia 1936 r. wygrane będą 
wypłacane tylko posiadaczom wygrywających obli­
gacyj stałych.

§ 7. W  stosunku do wszystkich innych w a­
runków pożyczki zachowują swoją m oc przepisy roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 marca 1935 r. 
(Dz. U. R. P Nr. 23, poz. 154).

§ 8 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży ­
cie z dniem ogłoszenia

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P z dnia 3 czerwca 
1935 r. Nr. 39, poz. 273).
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Plan umorzenia 3%  Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej.

Data losowania do 
umorzenia obligacyj Kapitał pożyczki do

R a t y u m o r z e n i a  i o d s e t k i

oraz płatności odsetek umorzenia
Kwota umorzenia Kwota odsetek R a z e m

l.IX . 1935 115.000.000 1.150.000 1.150.000
2.1. 1936 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
l.V . * 115 000.000 — 1.150.000 1.150.000
l.IX . a 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
2.1. 1937 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
l.V . „ 115.000.000 — 1 150.000 1.150,000
l.IX . „ 115.000.000 — 1.150.00C 1.150.000
2.1. 1938 115.000.000 — 1.150 000 1.150.000
l.V . „ 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
l.IX . „ 115.000.000 — 1.150-000 1.15C.00C
2.1. 1939 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
l.V . 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
l.IX . „ 115.000.000 — 1.150.000 1.15G.000
2.1. 1940 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
i !y . „ 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
LIX . „ 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
2 .5  1941 115,000.000 — 1.150.000 1.150.000
i .v .  „ 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
i . : x .  „ 115 000,000 — 1.150.000 1.150.000
2.1. 1942 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
i .v .  „ 115.000.000 1.150.000 1.150.000
l.IX . „ 115.00U.000 — 1.150.000 1.150.0-10
2.1. 1943 115.00(i.00C — 1.150.000 1.15C.O00
i .v .  „ 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
J .IX. „ 115.000.000 1.150.000 1,150.000
2.1. 1944 115.000.000 1.150.000 1.15G.0U0
m  ,, 115.000.000 _ 1.150.000 1.150.000
1 IX. „ 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
2.1. 1945 115.000.000 — 1.150.000 1.150.000
J .v . „ 115.000.000 — 1.150.000 1.150.0U0
l.IX . „ 115.000.000 11.500 1.150.000 1.161.500
2,1. 1946 114.988.500 805.000 1.149.885 1.954.835
i .v .  „ 114.183.500 23.000 1.141.835 1.164.835
l.IX . „ 114.160.500 23.000 1.141.605 1.164.605
2.1. 1947 114.137.500 805.000 1.141.375 1.946.375
i .v .  „ 113.332.500 23.000 1.133.325 U 5 6 -2 Sl.IX . „ 113.309.500 23.000 1.133.095 1.156.095
2.1. 1948 113.286.500 816.500 1.132.865 1.949.365
i .v . „ 112.470.000 34.500 1.124.700 1.155.200

1.158.855l.IX . „ 112.435.500 34.500 1.124.355
2.1. 1949 112.401.000 828.000 1.124.010 1.952.010
i .v .  „ 111.573.000 34.500 1.115.730 1.150.230

1.149.885l.IX . „ 111.538.500 34.500 1.115.385
2.1. 1950 111.504.000 828.000 1.115.040 1.943.040 

1*152.760 
1.152.300 
) .945.340 
1.154.945 
1.154.370 
1.947.295 
1.145.285 
1.156.210

i .v .  „ 110.676.000 46.000 1.106.760
l.IX . „ 110.630.000 46.000 1.106.300
2.1. 1951 110.584.000 839.500 1.105.840
i .v .  „ 109.744.500 57.500 1.097.445
l.IX . „ 109.687.000 57.500 1.096.870
2.1. 1952 109.629.500 851.000 1.096.295
i .v .  » 108.778.500 57.500 1.087.785
l.IX . „ 108.721.000 69.000 1.087.210
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vania do 
obligacyj 

odsetek

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959

1960

1961

1962

1963

1%4

1965
ft

1966

1967

1968

1969

1970

1971
ft

Kapitał pożyczki do 
umorzenia

R a t y  il m o r z e n i a  i o c s e t k i

Kwota umorzenia Kwota odserek R a z e m

108.652.000 851.000 1.086.520 1.937.520
107.801.000 69.000 1.078.010 1.1473010
107.732.000 69.000 1.077.320 1.146.320
107.663.000 862.500 1.076.630 1.939.130
106,800.500 80.500 1.068.005 1.148.505
106.720.000 80.500 1.067.200 1.147.700
106.639.500 874.000 1.066.395 1.940.395
105.765.500 92.000 1.057.655 1.149.655
105.673.500 885.500 1.056.735 1.942.235
104.788.000 92.000 1.047.880 1.139.880
104.696.000 885.500 l.C  46.960 1.932.460
103.810.500 897.000 1.038.105 1.935.105
102.913.500 115.000 1.029.135 1.144.135
102.798.500 908.500 1.027.985 1.936.485
101.890.000 908.500 1.018.900 1.927 400
100.981.500 126.500 1.009.815 1.136.315
100.855.000 920.000 1.008.550 1.928.550

99.935.000 931.500 999.350 1.930.850
99.003.500 149.500 990.035 1.139.535
98.854.000 931.500 988.540 1.920.040
97.922.500 943.000 979.225 1.922.225
96.979.500 161.000 969.795 1.130.795
96.818.500 954.500 968.185 1.922.685
95.864.000 966.000 958.640 1.924.640
94.898.000 184.000 948.980 1.132.980
94.714.000 966.000 947.140 1.913.140
93.748.000 977.500 937.480 1.914.980
92.770.500 195.500 927.705 1.123.205
92.575.000 989.000 925.750 1.914.750
91.586.000 1.000.500 915.860 1.916.360
90.585.500 218.500 905.855 1.124.355
90.367.000 1.012.000 903.670 1.915.670
89.355.000 1.012.000 893.550 1.905.550
88.343.000 230.000 883.430 1.113 430
88.113.000 1.023.500 881.130 1.904.630
87.089.500 1.035.000 870.895 1.905.895
86.054.500 253.000 860.545 1.113.545
85.801.500 1.046.500 858.015 1.904.515
84.755.000 1.058.000 847.550 1.905.550
83.697.000 1.058.000 836.970 1.894.970
82 639.000 1.069.500 826.390 1.895.890
81.569.500 1.081.000 815.695 1.896.695
80.488.500 1.092.500 804.885 1.897.385
79.396.000 1.092.500 793.960 1.886.460
78.303.500 1.104.000 783.035 1.887.035
77.199.500 1.115.500 771.995 1.887.495
76.084.000 1.127.000 760.840 1.887.840
74.957.000 1.138.500 749.570 1.188.070
73.818.500 1.150.000 738.185 1.888.185
72.668.500 1.161.500 726.685 1.888.185
71.507.000 1.161.500 715.070 1.876.570
70.345.500 1.173.000 703.455 1.876.455
69.172.500 1.184.500 691.725 1.876.225
67.988.000 1.196.000 679.880 1.875.880
66.792.000 1.207.500 667.920 1.875.420
65.584.500 1.219.000 655.845 1.874.845
64.365.500 1.230.500 643.655 1.874.155
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Data losow ania do 
umorzenia obligacyj 

oraz płatności odsetek
Kapitał p ożyczk i do 

umorzenia

R a t y  u m o r z e n i  i i o d s e t k i

Kwota um oizenia Kwota odsetek

2.1. 1972 63.135.000 1.230.500 631.350
l.V . tt 61.904.500 1.242.000 619.045
u x . tt 60.o62.500 1.253.500 006.625
2 .1 . i m 59 409.000 1.265.000 594.090
l.V . tt 58.144.000 1.276.500 581.440
l.IX . tt 56.867.500 1 .2b8.000 568.675
2 .1 . 1574 55.579.500 1.299.500 555.795
l.V . tt 54.280.000 1.311.000 542.800
l.IX . tt 52.969.000 1.322.500 529.690
2.1. 1975 51.646.500 1.334.000 516.465
TV. tt 50.312.500 1.345.500 503.125
l.IX . tt 48-967.000 1.299.500 489.670
2 .1 . 1976 47.667.500 2.070.000 476.675
l.V . tt 45.597.500 1.322.500 455.975
n x . tt 44.275.000 1.334.000 442.750
2.1. 1977 42.941.000 2.104.500 429.410
l.V . tt 40.830 500 1.357.000 408.365
1.1X. tt 39.479.500 1.368.500 394.795
2 .1 . 1978 38.111.000 2.139.000 381.110
l.V . tt 35.972.000 1.403.000 359.720
l.IX . tt 34.569.000 1.414.500 345.690
2.1. 1979 33.154.500 2.185.000 331.545
l.V . tt 30.959.500 1.437.500 309.695
l.IX . tt 29.532.000 1.449.000 295.320
2.1. 1980 28.083.000 2.215.500 280.830
l.V . 25.863.500 1.483.500 258.635
■OX, tt 24.380.000 1.437.500 243.800
2.1. 1981 22.942,500 2.173.500 229.425
l.V . tt 20.769.000 1.466.500 207.690
l.IX . tt 19.308.500 1.472.000 193 085
2.1. 1982 17.336.500 2.219.500 178.365
LV. tt 15.617.000 1.506.500 156.170
l.IX . tt 14.110.500 1.518.000 141.105
2.1. 1983 12.592.500 2.254.000 125.925
l.V . » 10.338.500 1.541.000 103.385
1 IX. tt 8.797.500 1.552.500 87.975
2.1. 1934 7.245.000 2.30C.000 72.450
l.V . 4.945.000 1.587.000 49.450
l.TX. tt 3.358.000 862.500 33.530
2.1. 1985 2.495.500 1.610.000 24.955
l.V . 885.500 885.500 8.835

— 115.000.000 124.482.095

R a z e m

1.861.850 
1.861.045 
1.860.125 
1.059.090 
1.857.940 
1.836.675
1.855.295 
l.853.8> P  
1.852.190 
1,850.463 
1.848.625 
1.789.170 
2.546.673 
1.778.475 
1.776.750 
2.533.910 
1.765.365
1.763.295 
2.520.110 
1.762.720 
1.760-190
2.516.^45
■.747.195 
1.744.320 
2.500.330 
1.742.135 
i.63u300 
2.4C2.925 
1.668  190 
■.665.035 
2.397.865 
1.662.670 
1.059.105 
2 379.52-' 
L644.385 
1.6-10.475
2.372.450
1.686.450

896.080
1.634.955

Załącznik Nr. 2 do § 4 T°ZP- 
z dnia 29 maja 1935 r. (poz. 373,.

Min-

T a b e l a  w y g r a n y c h  A.
Ilość Wysokość Kwota łacina

1 500.000 500.000
1 125.000 125.000
2 5C.000 100.000
2 25.000 50.000

14 10.000 140.000
50 5.000 250.000

150 2.000 300.000
450 1.000 450.000
770 500 385.000

1.440 wygranych na kwotę 2.300.000
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e 1 a w y g r a n y c h B.

Ilość W ysokość Kwota łączna
1 500.000 500.00C
1 100.000 100.00C
1 50.000 50.00C

14 10.000 140.000
48 5.000 240.00C

100 2.000 200.000
300 1.000 3C0.00C
735 500 3G7.500

1.200 wygranych na kwotę 1.897.500

Ilość W ysokość Kwota łączna
1 2C0.000 200.000
1 50.000 50.000
1 25.000 25.000
5 10.000 5G.00C

12 5.000 60.000
40 2.000 80.000
60 1.500 90.00C

350 500 175.000
730 300 219.000

1.200 wygranych na kwotę 949.000

374.

Ro z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 31 maja 1935 r.

w porozumieniu z Ministrem Przemy- 
1 Handlu w sprawie uzupełnienia rozporzą- 

Ministra Skarbu z dnia 13 kwietnia
p r., wydanego w porozumieniu z Ministrem 

^emysłu i Handlu, w sprawie poboru scalo- 
* 1 Podatku przemysłowego od obrotów pi- 

> napojami winnemi, wodnami gatunkowe- 
octem, kwasem octowym i drożdżami.

, . Podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia
Pca 1925 r, o państwowym oodatku prze-

_ ' ' 'ow ym p z pj R p z 19 34  r. Nr. 76,
7 l2 zarządzam co  następuje:

, § !• W  przędz’ ałce „pozycja taryfy cel- 
Ce| Nr.porządkowym 12 tabeli, stanowią­
cy * ^  :nik do rozporządzenia Ministra Skar- 

° kwietnia 1935 r., wydanego w po­

rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu, 
w sprawie poboru scalonegc podatku przem y­
słowego od obrotów  piwem, napojami winnemi, 
wódkami gatunkowemi, octem, kwasem octo ­
wymi i drożdżami (Dz. U. R. P, Nr. 31, poz. 230J, 
skreśla się po słowie ,,282“ słowa: ,,p. 2 ".

§  2 - Rozporządzenie riniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z m ocą obowiązującą 
od dnia 1 maja 1935 r.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.
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375.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 maja 1935 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z d iia  12  czerw ca 
1934 r. o wierzytelnościach w  walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierp­
nia 1934 r. w  sprawie obliczania i ogłaszania 
wartości złota (Dz. U. R. P. Nr. 72. poz. 694)—  
ustalam na m. czerw iec 1935 r. w artość jedne­
go grama czystego złota na pięć złotych 92,44 
grosza.

Minister Skarbu:
(— ) W l Zawadzki.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
31 maja 1935 r. Nr. 124, poz. 154).

376.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA  

o numerach oDligacyj 4% Premjowej Pożyczki 
Dolarowej Serji III, na które padły wygrane 

w dniu 1 maja 1935 r.

Urząd Długów Państwa podaje do w iado­
mości numery obligacyj 4% Premjowej P o­
życzki Dolarowej Serji III, na które padły wy­
grane w  dniu 1 maja 1935 r.

12 000 doi.

201 583

po 3 000 doi.

138 298, 696 272

po 1 000 doi.

296 120, 706 010, 740 753, 810 110, 941332,
1 108 097, 1 167 180.

po 500 doi.

133224 445 622 748 322 901 869 1 360 324
418 661 488 673 880 730 1 309 105 1 420 167

po 100 doi.

5 585 323 491 686 758 971 696 1 194 104
20 223 346 165 693 988 987 569 1 198 741
31 131 353 476 716 088 1 011 052 1 203 813
34 766 358 297 738 067 1 035 044 1 208 379
66 465 359 187 753 596 1 060 939 1  220  220
97 820 418 261 795 396 1 077 907 1 257 370

107 106 425 954 802 548 1 106 313 1 261 733
111 041 435187 839 675 1 111 315 1 289 362
146 694 449 097 853 223 1 135 564 1 335 172
154 658 486 438 867 865 1 147 781 1 339 602
196 214 510 795 906 650 1 166 957 1 384 261
222 832 516 382 908 701 1 173 170 1 389 274
232 138 634 999 949 004 1 178 901 1 403 126
246 944 639 005 950 944 1 186 217 1 415 483
320 723 665 449 970 881 1 186 683 1 450 819

Ogółem  wylosowano 95 premij na sumę
37 500 dolarów.

DyreŁtor Urzędu Długów Państwa: 
(— ) Dr. Jakubowski.

377.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 9 maja 1935 r.

o wylosowanych w okresie od 4 do 25 kwietnia 
1935 r. i umorzonych numerach Bonów Fundu­

szu Inwestycyjnego.

Podaje się do wiadomości, że na podsta­
wie art. 6 rozporządzenia Prezydenta R zeczy ' 
pospolitej z dnia 27 października 1933 r. o Fun­
duszu Inwestycyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 636) i § 2 rozporządzeni! M i l  stra Skar­
bu z dnia 10 listopada 1933 r. o wypuszczenn1 
Bonów  Funduszu Inwestycyjnego (Dz. U. R- y  
Nr. 89, poz. 694) zostały w  drodze losowania 
w  okresie od 4 do 25 kwietnia 1935 r. umorzo­
ne w e wszystkich dziesięciu seriach, wypusz­
czonych na podstawie wyżej powołanego r °z'
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Porządzenia Ministra Skarbu, następujące nu­
mery Bonow Funduszu Inwestycyjnego:

Nr. Nr. Data wylosowania Nr. Nr. Data wylosowania

1 711 25.IV . 1935 r. 20 739 18.IV . 1935 r.
2 174 4 u ii ri 22 328 4 II II 1,
5 124 11 u 11 11 23 845 11 II II ,1
5 772 18 11 11 1V 24 368 25 1, ,1 II
5 820 25 11 11 1 T 25 031 4 II II 11

10 618 18 u 11 1T 26 284 11 II II II
12 720 25 11 11 11 26 838 18 II II II
14 752 U 11 fł ' 1 28 761 11 II II II
16 337 18 1 r 11 11 29 540 25 II II II
16 392 4 ti 11 11 32 583 4 II II II
16 908 25 11 11 11 33 634 4 II II II
17 459 11 11 11 11 36 626 25 II II ir
1 /4 7 3 18 11 11 11 39 027 18 II II II
18 974 4 ii 11 11 39 145 11 II II il

D viektor Urzędu Długów Państwa: 
(— ) Dr. Jakubowski.

378.

OB WIESZ C7FNIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTW A

z dnia 4 czerwca 1935 r.

0 "^losowanych w okresie od 2 do 29 maja 
^ 5  r. i umorzonych numerach Bonów Funduszu 

Inwestycyjnego.

B oćaje się do wiadomości, że na podstawie 
w*’.  ̂ rozporządzenia Prezvdenta R zeczyposoo-
1 ei z dnia 27 października !933 r. o Funduszu 
.^ esty cy jn y m  (Dz. U, R P .Nr. 85. poz. 636) 
j. ,  ̂ rozporządzenia Ministra Skarbu z dnu  10

P3ua 1933 r. o wypuszczen:u Bonów  Fun- 
p^S2u Inwestycyjnego (Dz, U. R. P. Nr. 89, 

° 2' 9̂4") zostały w  drodze losowania w  okresie 
rz&SU  ̂ maja do dnia 29 maja 1935 r. jm o - 

1 We wszystkich dziesięciu ser,ach, wypu- 
nych na podstawia wyżej pow ołanego roz- 

Rdzenia Ministra Skarbu, następujące nu- 
r i Bonów Funduszu Inwestycyjnego-

Nr. Nr. Data w ylosow ania Nr. Nr. Data w ylosow ania

2668 16.V. 1935 r. 20729 23 V 1935 r.
5371 29.V. „ „ 20801 29.V, II f i
5560 23.V................ 21682 23.V. II 11
6788 23.V................ 24681 2 .Y II fl
7477 2 .V................ 25362 9 V. 11 II
7658 16.V, ,, ,, 25906 16.V. 11 11
7867 2 .V................ 26252 16.V. 11 11

1C282 29.V................ 26861 16.V. 11 n
10753 23. V. „  „ 30371 2 .V. 11 11
10953 29.V................ 30657 23.V. 11 f 1
11063 29.V. „ „ 30997 2 .V. II 11
12066 9.V. „  , 31774 9.V. 11 11
12234 29 .V. „  „ 32091 16.V. 11 H
13597 2 .V................ 35806 2 .V. 11 11
14577 9,V................ 36655 23. V. 11 II
16076 9.V................ 38121 9.V. 11 11
16724 16.V. „ „ 38934 29.Y. II lf
17745 9.V................

Dyrektor Urzędu Długów Państwa:
(— ) Dr. Jakubouiski.

379.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 1  czerwca 1Q35 r.

w sprawie umorzenia 15-tej raty obiigacyj 
I serji 5% Państwowe? Renty Ziemskiej.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra 
Skarbu w  porozumieniu z Ministrem Reform 
Rolnych z dnia 30 grudnia 1927 r. w  sprawie 
emisji I serji 5 % państwowej renty ziemskiej 
(Dz. U. R. P. Nr. 8 , poz. 58 z r. 1928) oraz roz­
porządzenia Ministra Skarbu w  porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
8 maja 1935 r. o zmianie planu umorzenia obli- 
gacyj serji pierwszej 5% państwowej renty 
ziemskiej (Dz. U. R. P. Nr. 37, poz. 261), podaje 
się do wiadomości, iż dnia 1 czerw ca 1935 r. 
zostały umorzone w  drodze wykupu niżej p o ­
dane obligacje I serji 5%  państwowej renty 
ziemskiej łącznie na sumę nominalną 53 500 zł 
w złocie, stanowiące 15-tą ratę umorzenia tej 
renty.
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po 1000 zł
4 531 do 4 533 — 3 sztuki
7 69d 11 7 715 — 18 sztuk
7 717 11 7 718 2 11
7 720 11 7 726 — 7 11
7 823 11 7 824 — 2 11
7 863 11 7 873 1 1 11

10 234 11 10 236 — 3 11
11 481 11 11 484 — 4 11
12  080 11 12  082 — 3 11

razem 53 sztuki

po 500 zł
Nr. 33 145 —  1 sztuka.

Dyrektor Urzędu Długów Państwa: 
(— ) Dr. Jakubowski.

380.

OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 5 czerw ca 1935 r.

o zatwierdzeniu prawa rewidentów do prze­
prowadzania rewizji w spółdzielniach.

L I S T A  9.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. 
Nr. 55, poz. 495 z 1934 r.) oraz § 15 ust, 4 roz­
porządzenia Ministra Skarbu, wydanego w  p o ­
rozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości o orga­
nizacji Rady Spółdzielczej (Dz. U. R P Nr. 89, 
poz. 817 z 1934 r.J ogłaszam listę rewidentów, 
którym  zatwierdzam prawo do przeprowadza­
nia rewizji w  następujących związkach:

w Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo- 
Gospodarczych Rzeczypospolitej Polskiej, z sie­

dzibą w Warszawie:
h  Banaszkiewicz M ieczysław
2. Kowalski W iesław
3. Kurczych Andrzej
4. Olechao-Huszcza Otton
5. Szostakowski Kazimierz 
6 Dr. W eydlich Kazimierz

w Związku Spółdzielni Niemieckich w Polsce 
z siedzibą w Poznaniu:

1 . Gohring Otton
2 . Lotz Rudolf

w Związku Rewizyjnym Spółdzielni Ukraiń­
skich, z siedzibą we Lwowie:

1 . W asyłyk Jan

w Wołyńskim Związku Spółdzielczym „Hurt“ 
spółdz. z odp. udz. z siedzibą w Łucku:

1. Bojczuk Adrjan

w Związku Spółdzielni i Zizeszeń Pracowni' 
czych R. P., z siedzibą w Warszawie:
1 . Żytowicz Jan
2 . Połczyński Jan.

za Przewodniczącego 
{— ) W. Izdebski, 

Inspektor.

331.
OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 

RADY SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 5 czerwca. 1935 r.

o utraceniu prawa rewidentów do przeprowa­
dzania rewizji spółdzielni.

Na podstawie § 15 ust. 2 i 4 rozporządzę' 
nia Ministra Skarbu z dnia 26 września 19 34  r„ 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Spra­
wiedliwości o organizacji Rady Spółdzielcze; 
(Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 817), ogłaszam, 
prawo rewizji utracili rewidenci w  następują' 
cych zv iązkach:
w Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobku- 
wo-Gospodarczych R. P., z siedzibą w War­

szawie:
1. Chmielewski W itold
2. Koźlik Roman

w Związku Żydowskich Spółdzielni w Polsce* 
z siedzibą w Warszawie:

1 . dr. Lenczyc Dawid.
za Przewodniczącego:

(— ) W. Izdebski, 
Inspektor.

382.

o k ó l n ik  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u

z dnia 23 maja 1935 r.

L. D. III. 760J/4/35

w sprawie otwarcia nowego tytułu dochodó^ 
w budżecie Min. Rolnictwa i Reform Rolnyf 

na 1935/36 r.

D °
wszystkich Izb Skarbowych i UrzPy1. 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydzia 
Skarbowy) w Katowicach.

W  dziale 3 budżetu dochodów  Ministefg 
stwa Rolnictwa i Reform  Rom ych na okr®
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1^35/36 r. otwarto nowy paragraf 19 pod ty 
biłem „Zwroty stypendiów".

Dochodami temi administrować będzie Za- 
jj^ad Centralny Ministerstwa Rolnictwa i P_e- 
form Rolnych,

w  z Dyrektora Deparł amentu:
(—) Zakrzewski, 

Naczelnik Wydziału.

383.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 1 czerw ca 1935 r,

L. D- T ff 8724/3/35

^  sprawie pobierania odsetek od 10% względ­
nie 15% dodatku cło danin pubLcznych.

Do
wszystkich Urzędów Skarbowych, 
wszystkich Izb Skarbowych oraz 
Urzędu W ojew ódzkiego Śląskiego 
(W ydział Skarbowy) w  Katowicach.

W obec stwierdzenia, że nie wszystkie ka- 
sy Lrzędów Skarbowych zastosowały się do 
Postanowień punktu d art. 1 oraz art. 4 usta- 
*yy z dnia 18 marca 1935 r (Dz. U, R, P. Nr. 22 
Poz. 129) o pobieraniu odsetek od zaległości w  
Podatkach państwowych i innych daninach pu- 

k-znych (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 10, poz. 201) 
"m isierstw o Skarbu wyjaśnia, że:

1 ) poczynając od dnia wejścia w  życ ie p o ­
wołanej ustawy t. j. od dnia 14 kwietnia 
r. b przy wpłatach na poczet zaległoś­
ci w  daninach publicznych, przy k tó­
rych w myśl ustawy z dnia 26 marca 
r. b. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127] (Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr 10, poz. 199) ma być 
pobierany 10% względnie 15% dodatek 
państwowy —  należy pobierać z uwagi 
na postanowienie art. 2 w  związku 
z art. 1 ust. 2 ) powołanej ustawy od­
setki metylko od kwoty zaległości w 
samvm podatku lecz również od kwoty 
przypadającego dodatku 10% względnie 
15 %, obliczając je od terminu płatności 
zaległego podatku.

I W obec tego, że w obecnie obowiązującym 
j^rinularzu dziennika specjalnego Nr. 3 (wzor 

r 8 Hi kas) nie jest przew dziana osoDna prze- 
Zlałka do zapisywania w pływ ów  z odsetek od 

jD ^ienionych  dodatków, (wpływy te przypa- 
; % w całości na rzecz  Skarbu Państwa), na-
®zy. do czasu wyczerpania wspomnianych fcr- 
uiarzy, powyższe w pływ y zapisywać w  prze- 

ilce 10 , obecnie przeznaczonej do zapisy- 
ttia wypływów kosztów  egzekucyjnych. 

Piywy zaś kosztów  egzekucyjnych przy p o ­

datku przemysłowym od obrotu kas-y tych 
urzędów w  okręgu których znajduje się 5 miast, 
mają zapisywać na marginesie dziennika Nr. 3 
po za przedziałką 28, natomiast kasy urzędów 
v okręgach, których Ilość miast wynosi mniej 
lub więcej niż 5 mają zapisywać w  przedział­
ce 26.

2) Przy wpłatach na poczet zaległości w 
daninach publicznych nie należy po­
bierać od płatnika odsetek tylko w tych 
przypadkach, gdy cala jego zaległość w 
danej d&nmie publicznej w  rozumieniu 
art. 4 ust. (1) powołanej ustawy z dnia 
18 marca 1935 r. nie przekracza 10 zł.

W  przypadkach gdy kwota zaległości n? 
koncie danego płatnika przewyższa 10  zł, to 
bez względu na w ysokość kw oty wpłaconej na 
poczet zaległości odsetui należy pobierać na 
ogólnych zasadach.

Za Dyrektora Departamentu:
(— ) Zakrzewski, 

Naczelnik Wydziału.

384.

OKOLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 3 czerw ca 1935 r.

L. D. III. 8565/3/35

w sprawie przyjmowania świadczeń w naturze 
na spłatę zaległości podatkowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz 
U izędu W ojew ódzkiego Śląskiego 
(Wydział Skarbowy) w  Katowicach.

W  myśl zarządzenia z dnia 30 lipca 193u r. 
L. D III, 11850/3/34 przyjmowane na spłatę 
zaległości podatkow ych świadczenia w  natu­
rze są zarachowywane nie w  drodze kasowe] 
lecz tylko w  drodze ewidencyjnej przez odkon- 
towame w  ksiedze bierczcj danego podatku, 
oraz w  osobnym dzienniku specjalnym zatytu­
łowanym „w płaty świadczeniami w  naturze".

Ponieważ wpłaty te nie znajdują wyrazu 
w głównym i zbiorowym  dzienniku przeto dla 
osiągmęcia zgodności sprawozdań rachunko­
wych z obrotami kasowemi zarządza się, co 
następuję:

a) na sumy uiszczeń zaległości podatko­
w ych świadczeniami w  naturze mają 
kasy urzędów skarbowych sporządzać 
osobne sprawozdania wz. Nr, 34 do § 81 
przep. rach. kas. dla kas urzędów 
skarbowych natomiast w  sprawozda­
niach rocznych wz. Nr. 35 dc § 82 tych
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przepisów mają być tego rodzaju uisz­
czenia uwidoczniane czerwonym  atra­
mentem obok w pływ ów  gotów kow ych; 
w  związku z tern należy umieszczać 
stosowne wyjaśnienie w  rubryce uwagi 
ew. w końcu sprawozdania,

b) analogiczny tryb postępowania mają 
Izby Skarbowe stosować przy sporzą­
dzaniu sprawozdań miesięcznych o 
wpływach osiągniętych w  okręgu Izby 
z podatków  bezpośrednich, opłat stem­
plowych i t. d. (§ 42 p. a) przepisów dla 
wydział, rachunk.-kas. Izb Skarbowych, 
oraz przy sporządzaniu rocznych spra­
wozdań rachunkowych (§ 44 p. a oma­
wianych wyżej przepisów).

Za Dyrektora Departamentu:
(— ) Zakrzewski, 

Naczelnik W ydziału

385.
OKÓLNIK T. 17 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 23 maja 1935 r.

L. D. IV. 16426/2/35

w sprawie stosowania zniżek celnych przy cle­
niu samochodów i podwozi samochodowych 

(poz. 1136 i 1138 taryiy celnej).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust, 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, że okólnik T. 4 
z dnia 12  kwietnia 1935 r. L D. IV. 12550/2'35 
(Dz. Urz. Min. Slsarbu Nr. 1 1 , poz. 267 z 1935 r.) 
w sprawie clenia sam ochodów w  odniesieniu 
do narzędzi i kół zapasowych (punkty 2 i 3 oraz 
ustęp ostatni przytoczonego okólnika) dotyczy 
tylko tych wypadków, gdy należy stosować 
zniżki celne, przewidziane w  umowie handlo­
wej z W ielką Brytanją z dnia 27 lutego 1935 r.

W  wypadku, gdy wymieniona umowa han­
dlowa z ielką Brytanją niema zastosowania, 
w  rachubę wchodzi tylko punkt 1 -szy okólni­
ka T. 4 z dnia 12  kwietnia 1935 r., natomiast 
punkty 2, 3 i ustęp ostatni tego okólnika me 
mają zastosowania, to znaczy, że wtedy narzę­
dzia ręczne i koła zapasowe podlegają cłu po­
dług swej taryfowej jakości.

W  wypadkach zastosowania do sam ocho­
dów i podwuzi zniżek celnych, zawartych w 
umowie handlowej z Francją z dnia 9 grudnia 
1925 r., przewidzianą w tej umowie klasyfi­
kację grupową podług wagi należy stosować

zgodnie z p. p. 4 i 5 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 15 listopada 1928 r, w  spraw1® 
zmiany wyjaśnień uzupełniających taryfę celną 
(Dz. U. R P. Nr 98, poz. 880 z 1928 r.)( 
uwzględniając postanowienia punktu 1 -go okól­
nika z dnia 12 kwietnia 1935 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si, Fr, Królikowski.

386.
OKÓLNIK T. 18 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 maja 1935 r.

L. D. IV. 14057/2/35

w sprawę clenia aparatów elektrycznych 
(poz. 1109 taryfy celnej).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  
Celnych i Inspektoratu Ceł w  G dań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P, Nr. 84, poz. 6 10  z 1933 r.) Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, że aparat do mi®' 
rżenia natężenia energji elektrycznej na ściśl® 
określonej powierzchni badanego przedmiotu 
w ytw oizonej w  rurach rentgenowskich lub tylU j  

podobnych, tak zwany „PriiziJ Dns Dosimeter 
stanowi miernik elektrotechniczny i podleg® 
ocleniu według poz. 1109 punktu odpowiednie* 
go taryły celnej, jako objęty tą pozycją.

D yrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

387.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 maja 1935 r.

L D. IV. 11652/1/35
w sprawie uznawania książeczek z przepustki' 
mi granicznymi, wystawionych przez Latvij®  ̂
Republicas Auto Klubs oraz przez Touriu? 

i Automobile Club de Turquie.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł i U rzędov 
Celnych.

W  uzupełnieniu okólnika z dnia 28 Up®a 
1930 r. L. D. IV. 6316/4/30 (Dz. Urz. Mm. Skar­
bu Nr. 23/30, poz. 344) poleca się uznavra‘
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również książeczki z przepustkami graniczne- 
mi, wystawione przez Latvijas Republicas Auto 
Klubs oraz przez Touring i A utom ob:le Club 
de Turąuie, za które Autom obilklub Polsk 
przyjmuje całkowitą odpowiedzialność w obec 
Skarbu Państwa.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

388.
OKÓLNIK T. 19 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 31 maja 1935 r.

L. D. IV. 3828/2/35

w sprawie stosowania ulgi konwencyjnej do 
poz. 1065 taryfy celnej.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w Gdańsku.

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że na pod ­
stawie konwencji handlowej polsko francuskiej 
z dnia 9 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. ? . Nr. 67, 
poz. 468 z 1925 r.) mogą korzystać z 40% ulgi 
celnej z poz. 1065 taryfy celnej tylko prasowni­
ce, jako zaliczone, w chwili zawarcia traktatu, 
do maszyn włókienniczych osobno n.ewymie- 
nionych przewidzianych poz. 167 p. 14 w ów  
czas obowiązującej taryfy celnej; natomiast 
■wygładzarki, jako wymienione w  poz. 167 p. 20 
dawniejszej taryfy celnej i nieobjęte konw en­
cją, nie mogą korzystać z wymienionej ulgi.

Sprzeczne z niniejszym zarządzenia tracą 
Tnoc obowiązującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski

3 8 9 .

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 maja 1935 r.

L. D. V. 19457/1/35

^  sprawie przedłużeńna terminu do rezygnacji 
z dawnycn uig, dla posiadaczy gospodarstw 

wiejskich.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, W ydziału 
Skarbowego Urzędu W ojew ódzkiego 
Śląskiego oraz do wszystkich Urzędów 
Skarbowych

Na podstawie art. 1 i 5 ustawy z dnia 10  
^ aFęa-1932 r. o spłacie zaległości podatkowych 
IDz, U. R. P. Nr. 29, poz 291.) w brzmieniu usta- 
"Y  z dnia 26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
P°2 . 202) zarządzam co  następuje:

W yznaczony w  ust, (1) § 13 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 roku 
o ulgach w  spłacie zaległości podatkowych 
(Dz. U. R. P. Nr, 29, poz. 225) termin 15 maja 
b. r. dla złożenia oświadczenia o chęci korzy­
stania z ulg, określonych w tem rozporządze­
niu i o rezygnacji z ulg, określonych w rozporzą­
dzeniu Ministra Skarbu z dnia 25 listopada 
1933 r., wydanego w  porozumieniu z Ministrem 
Spraw W ewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 
731) wraz z późniejszemi zmianami, przesuwa 
się dla posiadaczy gospodarstw wiejskich, kto 
rych główne zajęcie stanowi prowadzenie tych 
gospodarstw, na dzień 1 lipca 1935 r.

Natomiast dla pozostałych kategoryj płat­
ników, korzystających z ulg z urzędu, termin 
dnia 15 maja obowiązuje nadal i przedłużony 
nie będzie.

Podsekretarz Stanu:
(— ) W. Staniszewski.

390.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 31 maja 1935 r.
L. E. V. 15114/4/35

w sprawie ulg w podatku przemysłowym przy 
tranzakcjach giełdowych.

Izbie Skarbowej w Poznaniu.
Zwraca się załączniki spiawozdań z dnia 

10  kwietnia 1935 r. Nr. II. zap. o. p. 77/5/34, 
Nr. II. zap. o. p. 73/5/34 i Nr. II. zap. o. p. 
72/5/34, z dnia 9 kwietnia 1935 r. Nr. II. 
zap, o. p. 31/5/34 i Nr. II. zap. o. p. 29/5/34 
z wyjaśnieniem, że z ulg przewidzianych w  art. 
3 p 14 ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 
716) oraz okólnikach z dnia 9 marca 1932 r. 
Nr. D. V. 3212/4,32 i z dnia 2 1  grudnia 1933 r. 
Nr. D. V. 28430/4/33 mogą korzystać tylko te 
tranzakcje giełdowe, których wynikieir jest do ­
stawa na obszar obowiązywania ustawy o pań­
stwowym podatku nrzemysłowym oraz na 
obszar W . M. Gdańska.

Z ulg nie mogą korzystać tranzakcje gieł­
dowe, których wynikiem jest dostawa poza 
granice celne Rzeczypospolitej, t j. eksport.

Dyrektor Departamentu 
(— ) W  Koszko.

M INISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 15114/4/35

W arszawa, dnia 31 maja 1935 r. 
W szystkim Izbom Skavbowym, U rzę­
dowi W ojewódzkiem u Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) oraz wszystkim Urzę­
dom Skarbowym 

do wiadomości i stosowrania.
Dyrektor Departamentu 

(— ) W. Koszko.



OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 3 czerwca 1935 r.

L. D. V. 16147/4/35 
o wpływie ogłoszenia upadłości na wymiar 

podatku przemysłowego.

W /ciąg
z pisma Prokuratowi Generalnej R. P. L. dz. 
11836/5748/35. II F: 20/246U8 z dnia 24 kwietnia 

1935 roku.
Do

Ministerstwa Skarbu Departamentu V.
Podatków i Opłat.

Jak wynika z treści załączonych dokumen­
tów, wzmiankowana firma, pomimo ogłoszenia 
jej upadłości wyrokiem  Sądu Okręgowego 
w  W arszawie z dnia 19 lutego 1932 r. prow a­
dziła nadal przedsiębiorstwo budowlane na 
podstawie wykupionego za rok 1932 świade­
ctwa przem ysłowego VIII kategoi ji, osiągając 
w  tym roku ogólny obrót w sumie zł 46.324.— . 
W ychodząc z założenia, iż wszystkie zobow ią­
zania upadłego dłużnika, nie wyłączając nale­
żności podatkowych, podlegają zgłoszeniu do 
masy upadłości, pretensje natomiast, powstałe 
w czasie postępowanie upadłościowego, winny 
być zaspokojone z bieżących funduszów masy, 
syndyk tym czasowy masy upadłości powyższej 
firmy zażądał rozgraniczenia obrotów, dokona­
nych przez firmę w okresie czasu przed ogło­
szeniem upadłości, od obrotów , osiągniętych 
w toku postępowania konkursowego. Żądanie 
powyższe uznała Komisja Szacunkowa za nie­
uzasadnione, ponieważ zarząd masy upadłości 
objął na podstawie wykupionego poprzednio 
świadectwa przem ysłowego dalszą gestję tego 
samego przedsiębiorstwa, które było piow a- 
dzone przez zarząd spółki z ogr. odp. przed 
ogłoszeniem konkursu. Słuszność powyższego 
stanowiska została zakwestjonowaną w odw o­
łaniu, zgłoszonymi przez syndyka, w związku 
z czem Izba Skarbowa, zwróciła się do Mini­
sterstwa o wyjaśnienie jaki wpływ na opodat­
kowanie obrotów  przedsiębiorstwa posiada 
ogłoszenie upadłości.

W  celu udzielenia odpowiedzi na powyższe 
pytanie przedewszystkiem podkreślić w ypa­
dnie, iż na skutek ogłoszenia konkursu upadły 
traci jedynie prawu zarzadu oraz możność k o ­
rzystania i rozporządzania majątkiem, należą­
cym do niego w dniu ogloszema upadłości, ju- 
koleż nabytym w toku postępowania, nie traci 
natomiast prawa własności do pow yższego ma­
jątku. W  konsekwencji przyjąć wypadnie, że 
również i przedsiębiorstwo, należące do upa­
dłego, pozostaje w toku postępowania upaało- 
ściowego jego własnością i przechodzi jedynie 
w zarząd syndyka, o ile po ogłoszeniu konkursu 
nadal będzie prowadzone.

391. Rozważania powyższe dają podstawę przy­
jęcia tezy, iż w  razie objęcia przez syndyka 
gestji przedsiębiorstwa, należącego do upadłe­
go przedsiębiorstwo to powinno być uważane 
za dalszy ciąg t. j. za kontynuację przedsiębior­
stwa, prowadzonego przed ogłoszeniem upa­
dłości.

W  tych warunkach biorąc nadto pod uwa­
gę, iż w myśl art. 1 — 4 oraz 6 ustaw\ o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. F- 
ex 1934 Nr. 76, poz. 716) podatek ten pobiera 
się od przedsiębiorstwa, jako takiego, stano­
w iącego odrębną jednostkę gospodarczą, pod­
legającą opodatkowaniu w stosunku do obrotu, 
osiągniętego w każdym roku podatkowym  (por. 
wyrok Najwyższego Trybunału Administracyj­
nego z dnia 27 stycznia 1934 r. Rw. 1799/31 ogł- 
w Orz. Pod. Adm, ex 1932/1933, poz. 78) uznać 
należy, iż ogłoszenie upadłości właścicielowi 
przedsiębiorstwa w ciągu roku podatkowego 
i objęcie jego gestji przez syndyka masy kon­
kursowej powinno pozostać bez wpływu na w y­
miar podatku przemysłowego.

W ypowiadając się z przytoczonych pow y­
żej w zględów  za uznaniem trafności zasadni­
czego poglądu Komisji szacunkowej w kwes':ji 
wpływu ogłoszenia upadłości na wymiar podat­
ku przemysłowego, obciążającego przedsiębior­
stwo, prowadzone nadal przez syndyka masy 
konkursowej, zwraca jednak Prokuratorja uwa­
gę, iż przyjęcie powyższego poglądu nie prze­
sądza jeszcze bynajmniej samego sposobu reali­
zacji rzeczonego podatku z funduszów masy 
upadłości. Jak słusznie bowiem  podkreślono 
w powołanym  odwołaniu, prawo upadłościowe 
przeprowadza ścisłe rozróżnienie pomiędzy 
sposobem zaspokojenia należności, powstałych 
przed ogłoszemem upadłości i pretensji, po ­
wstałych w toku postępowania konkursowego 
wskutek czynności syndyka. Gdy pierwsze 
z nich podlegają w zasadzie zgłoszeniu do ma­
sy i regulowane są w drodze podziału według 
specjalnych reguł, przewidzianych w prawie u- 
padłościowym, drugie mają być zaspakajane 
odrazu w miarę wpływania potrzebnych sum 
bez potrzeby zachowania wzmiankowanych po­
wyżej formalności. Zasady te znajdują również 
odpowiednie zastosowanie i do należności po ­
datkowych, przypadających od płatnika za 
okres czasu, poprzedzający ogłoszenie upa­
dłości. Należności te podlegają w ięc narówm 
z wierzytelnościami prywatno - prawnemi zgło­
szeniu do masy upadłości z tem tylko zastrze­
żeniem, iż w  zależności od charakteru, rodzaju 
i terminu płatności odnośnego podatku korzy­
stają z pierwszeństwa zaspokojenia przed inne- 
mi długami upadłego. Podatki natomiast, p ° ‘ 
wstałe w  czasie postępowania upadłościowego 
zaspakajane są narówni z długami, przypadają' 
cem: wskutek czynności syndyka, oraz wydat- 
kamę połączonem i z zarządem i likwidacją ma' 
sy z pierwszych jej w pływ ów . Powołane zasa­
dy, ustalone pod rządami Kodeksu handlowe­
go, obowiązującego na obszarze b Królestw*-
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Kongresowego przed dniem 1 stycznia 1935 r. 
1 znajdującego również w chwili obecnej zasto­
sowanie do upadłości, ogłoszonych przed po- 
tyyższą datą, zostały utrzymywane w m ocy 
1 pod rządami nowego polskiego prawa upadło­
ściowego (por. art. 150, 202, 203, a zwłaszcza 
203 par. 1  p. 1, 2 i 4 i art. 204 pr. up.),

W  tych warunkach w  razie ogłoszenia u- 
Padłości powstaje konieczność ścisłego odróż­
nienia pomiędzy należnościami podatkoweir.i, 
Przy* a lająccmi za czas do daty ogłoszenia 
Upadłości, a należnościami powstałemi w  czasie 
postępowania upadłościowego. Stosując odróż­
nienie powyższe do pretensji z tytułu podatku 
przemysłowego wypadnie dojść do wniosku, iż 
cZęść rzeczonego podatku za odnośny okres 
Podatkowy, odpowiadająca obrotom, osiągnię­
tym przed ogłoszeniem  upadłości, powinna być 
Ogłoszoną do masy konkursowej, część zaś, 
°dpowiadająca obrotom, w  czasie prow adze­
nia gestji przedsiębiorstwa przez syndyka win­
na być zaspokcioną z pierwszych funduszów 
niasy, bez potrzeby zachowania wzmiankowa­
nych formalności.

Reasumując powyższe w yw ody zaznacza 
łjokuratorja, iż chociaż rozgraniczenie obro­
ków, osiągniętych w toku postępowania upa­
dłościowego, dla potrzeb samego wymiaru p o ­
datku przemysłowego, uznać należy za prawnie 
nieuzasadnione, a odmienne w  tym względzie 
stanowisko syndyka wzmiankowanej firmy za 
błędne, to jednak rozgraniczenie powyższe p o ­
winno być uważane za miarodajne w celu usta­
lenia, jaka część podatku podlega zgłoszeniu do 
niasy i uregulowaniu w trybie podziału, a jaka 
^ n n a  być zaspoku,ona z pierwszych jej fun­
duszów.

Nr, 16

Mi n i s t e r s t w o  s k a r b u
L. D. V. 16147/4'35

Warszawa, dnia 3 czerwca 1935 r.

W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W ojewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy).

pow yższy wyciąg z opirii Prokuratorji G e­
neralne; Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 
jjtyietnia 1935 r. L. dz. 11836/5748'35. II.

; -0/24608 udziela się do wiadomości i zasto­
sowania.

Dyrektor Departamentu 
(— ) W, Koszko.

392 .

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 4 czerw ca 1935 r.

L. D. V. 19567/4/35
w sprawie poboru scalonego podatku przemysło­
wego od obrotów piwem, napojami wiunemi, 
wódkami gatunkowemi, octem, kwasem octo­

wym i drożdżami.
Do

wsz\stkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) era z wszystkich Urzędów 
Skarbowych,

W  Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Pol­
skiej z arna 26 kwietnia 1935 r. Nr. 31 (poz. 230) 
zostało ogłoszone rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 1.3 kwietnia 1935 r., wydane w 
porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu, 
w  sprawie poboru scalonego podatku przem y­
słowego od obrotów  piwem, napojami wmnemi, 
wódkami gatunkowemi, octem, kwasem oct< • 
wym. i di żdżamr.

Celem usunięcia wątpliwości przy stosowa­
niu pow ołanego rozporządzenia, Ministerstwo 
Skarbu wyjaśnia, co  następuję:

do § 1.
1 ) Porter traktuje się jako piwo mocne, 

podlegające poborow i scalanego podatku prze 
m yślowego według stawek, wymienionych w 
przedziałce „numer porządkow y" 3-ej tabeli, 
załączonej do rozporządzenia.

do § 3 p. 2 i § 4 p. 2 .
2 ) Celem w łaściw ego obliczenia podatku 

przy sprzedaży spirytusu wytwórniom  dc w y­
robu  octu spirytusowego —  Urzędy Skarbowe 
prześlą jednorazowo w terminie do dnia 
15 czerwca 1935 r. Dyrekcji Państwowego M o­
nopolu Spirytusowego wykaz wytwórni octu 
spirytusowego, nabywających na t o k  1935 w 
myśl taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. z r. 1934 Nr. 76, poz. 716), świadec­
twa przem ysłowe kat. I, II, III, IV i V  przedsię 
biostw  przemysłowych. O wszelkich zmianach, 
zachodzących w  wykazie (likwidacji wytwórni, 
dopłacie do ceny świadectwa wyższej kategorji, 
powstaniu nowej wytwórni i t. p.) mają Urzędy 
Skarbowe niezwłocznie powiadamiać Dyrekcję 
Państwowego M onopolu Spirytusowego.

do § 9 p. 3 i 6.
3) Za wartość sprzedażną artykułów, pod ­

legających scalonemu podatkowi przem ysłowe­
mu, należy uważać przeciętną wartość sprze­
dażną poszczególnego artykułu w danem przed­
siębiorstwie sprzedaży na dzień 1 maja 1935 r.

Przy ustalaniu przeciętnej wartości sprze­
dażnej poszczególnego artykułu należy wartość
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tę w ypośrodkow ać p-zedewszystkiem  na pod ­
stawie pra-w;dłowych ksiąg handlowych, a do­
piero w  braku prawidłowych ksiąg handlów ych 
lub też niemożności wypośrodkowania przecięt­
nej ceny na ich podstawie —  na podstawie 
oceny biegłych, powołanych z list przedstawio­
nych przez instytucje samorządu gospodar­
czego.

do § 9 p. 7.
4) Na podstaw te art. 39 usta wy c  państwo­

wym  podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
z r, 1934 Nr, 76, poz. 716) zwalnia się z urzędu 
przedsiębiorstwa, w  których w artość sprze­
dażna artykułów, podlegających scalonemu p o ­
datkowi przemysłowemu, a posiadanych na 
składzie w  dniu 1 maja 1935 r., nie przekracza 
kw oty zł 10 0 ,— , od' obowiązku opłacania scalo­
nego podatku w  trybie, przewidzianym w  § 9 
rozporządzenia

W  związku z tem dla tego rodzaju przed­
siębiorstw nie należy ddkonywać obliczenia 
podatku, ani też wysyłać im nakazów płatni­
czych na podatek.
do § 9 p. 8.

5) Ewentualne ulgi w spłacie należności p o ­
datku /wymierzonego w  trybie § 9 rozporządze­
nia mogą b / ć  udzielane przez władze skarbowe 
w granicach przyznanych im uprawnień —  na 
indywidualne podania płatników w  trybie 
art. 129 i 130 Ordynacji Podatkowej (Dz. U. 
R. P. z r. 1934 Nr. 39 ,poz. 346) oraz § 98 i 100 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19 w rze­
śnia 1934 r. (Dz. O. R. P. Nr. 91, poz, 821).

do § 10.
6) W  związku z wprowadzeniem  poboru 

scalonego podatku przem ysłowego od obrotów  
artykułami wymienionemi w  rozporządzeniu 
z dnia 13 kwietnia 1935 r., należy przedsiębior­
stwa, pociągnięte do opłacania zryczałtowane­
go podatku przem ysłowego w  trybie rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dria 6 marca 1935 r. 
(Dz. U. R. P, Nr. 16, poz. 89), których prze­
ciętny obrót towarami podlegającemi scalone­
mu podatkowi (łącznie z towarami podlegające­
mi scalonemu podatkowi w  myśl rozporządze­
nia z dnia 13 kwietnia 1935 r.) przekracza w 
stosunku rocznym za lata przyjęte za podstawę 
do wymiaru ryczałtu na rok 1935 —  50% ogól­
nego obrotu tych przedsiębiorstw, z urzędu w y­
kreślić spośród przedsiębiorstw, opłacających 
zryczałtowany podatek i lo  od dnia 1 maja 1935 
roku. O wykreśleniu spośród pizedsiębiorstw, 
opłacających zryczałtowany podatek, należy 
niezwłocznie zawiadomić płatnika, odpisać raty 
zryczałtowanego podatku ,poczynając od dnia 
1 maja 1935 r., tudzież w ezw ać płatników do 
opłacania od dnia 1 maja 1935 r. zaliczek na p o ­
datek przem ysłowy od obrotu w  trybie art. 36 
ustawy o państwowym podatku przemysł iwym 
(Dz. U. R. P. z r. 1934 Nr. 76, poz. 716).

Zryczałtowany podarek przemysłowy dla 
przedsiębiorstw, których przeciętny obrót to ­

warami podlegającemi scalonemu podatkowi 
(łącznie z towarami podlegającemi scalonemu 
podatkowi w myśl rozporządzenia z dhiS 
13 kwietnia 1935 r.) nie przekracza w  stosunku 
rucznym za lata przyjęte za podstawę do wy' 
m-aru ryczałtu na rok 1935 —  50% ogólnego 
obrotu tych przedsiębiorstw, należy obniżyć 
z urzędu o  20% od dma 1 maja 1935 r., o ii® 
wymieniona 2 0 % -owa obniżka nie została już 
dokonana przy obliczaniu ryczałtu na rok 1935-

7) Przy obliczaniu kwartalnych zaliczek u® 
podatek przem ysłowy cd  obrotu, na II, III i 1̂  
kwartały 1935 r. dla przedsiębiorstw sprzeda­
ży artykułów podlegających scalonemu podat' 
kowi przemysłowemu w inyśl rozporządzenia 
z dnia 13 kwietnia 1935 r., należy z podstaw 
obliczenia zaliczek w yłączyć z urzędu obroty 
artykułami podlegającemi scalonemu podatko- 
w i. Przy obliczaniu zaliczek za II, III i IV kwar­
tały 1935 r. dla przedsiębiorstw wymienio' 
nych w  § 2  ustęp 1 ) rozporządzenia z dnia l 3 /lV j 
1935 r. (browary, wytwórnie w ódek gatunko­
wych i t. p.) za podstawę obliczenia zaliczek od 
obrotów  artykułami, podlegającemi scalonemu 
podatkowi należy przyjąć od dnia 1 maja 1935 
roku stawki podatkow e przewidziane dla tych 
artykułów w  rozporządzeniu z dn:a 13 kwietnia 
1935 r.

W  wypadku odmiennego obliczenia zali' 
czek w  doręczonych nakazach płatniczych na 
podatek przem ysłowy od obrotu za rok 1934 
należy obliczenie zaliczek na II, III i IV kwar­
tały 1935 r. odpowiednio sprostować, zaw iada- 
miając o tem płatnika z powołardem podstawy 
prawnej powodującej zmianę obliczenia zali' 
czek.

8) Izby Skarbowe (W ydział Skarbowy) 
przedstawią do dnia 15 sierpnn 1935 r. sprawo' 
zdania o wymiarze podatku w  trybie § 9 rozpo' 
rządzenia, wykazując ilość opodatkowanych 
przedsiębiorstw, ogólna wartość opodatkowuj 
nych zapasów oraz ogólną sumę w ym ierzonej0 
podatku.

D yrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

593.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 6 czerwca 1935 r.
L. D. V. 31503/3/34

w sprawie podatku od lokali wieloizbowych' 
hoteli, pensjonatów, pokojów umeblowanych 

i t. p. (art. 4 lit. b) i 5).

Do
Izby Skarbowej we Lwowie.

Ministerstwo Skarbu zwraca załącznń* 
sprawozdania z dnia 28 sierpnia 1934 r. L« 
86/235/4/34 z następującemi wyjaśnieniami:
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Hotele, pensjonaty, pokoje umeblowane
1 t. p. są w rozumieniu ustawy z dnia 2 sierpnia 
1926 r. o podatku od lokali (Dz. U. R. P. Nr. 76, 
Poz. 718) lokalami wieloizbowem i, zajmowane­
mu przez przedsiębiorstwa handlowe celem od- 
najmu poszczególnych izb czasowym podnajem- 
com (sublokatorom).

Stosownie też do ilości izb podlegają te lo ­
kale na zasadzie art. 5 powołanej wyżej ustawy 
Podatkowi od lokali według 8 % względnie 12% 
stopy podatkowej.

Podstawę zaś wymiaru dla tych lokali wraz 
z należącemi do nich zabudowaniami gospodar­
czemu piwnicami i składami i t. p, stanowi na 
Zasadzie postanowienia lit. b) art. 4) powołanej 
Ustawy komorne względnie wartość czynszowa 
Z roku, poprzedzającego rok podatkowy, gdyż 
na podstawie ust. 1 lit. f) art. 2 ustawy z dnia 
l l  kwietnia 1924 r. o  ochronie lokatorów  (Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 406) lokale te nie podle­
gają nrzepisom tej ustawy.

W  wypadku jednak, gdy lokale te najęte 
Zostały wraz z urządzeniem wewnętrznem, 
a nie może być ustalone komorne, wypadające 
Za sam lokal, podstawę wymiaru stanowi:

1 ) komorne za izby, przeznaczone do od ­
dawania w  najem, obliczone w sposób, podany 
^  ust. 2 § 12  rozporządzenia w ykonawczego
2 dnia 14 września 1934 r. do powołanej wyżej 
Ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 772) —  zatem 
la część z obliczonych w  stosunku rocznym cen

odnajem powyższych izb, która pozostaje po 
Potrąceniu obliczonej w  stosunku rocznym war­
tości świadczeń z tytułu umeblowania, opału, 
światła, usługi i t. p. innych świadczeń,

2) wartoś czynszowa:
a) izb, zajętych na potrzeby omawianych 

Przedsiębiorstw względnie również i mieszkań 
właścicieli lub prowadzących te przedsiębior- 
sbva, jak też i mieszkań, zajmowanych przez 
s*użbę, zatrudnioną w  tych przedsiębiorstwach

o ile mieszkania te wchodzą w skład lokali,
b) przynależności lokali jak zabudowania 

gospodarcze, ogrody, piwnice, składy, garaże 
1 1- P-.

c) części tych lokali .zajmowanych przez 
°Qiawiane przedsiębiorstwa na prowadzenie 
Przedsiębiorstw restauracyjnych lub innych po-

I dobnych.
Obliczona w powyższy sposób łączna suma 

stanowi podlegające podatkowi od lokali k o ­
morne

Przytem zaznacza się, że oszacowanie war- 
°ści świadczeń oraz wartości czynszowej 

Winno być przeprowadzone przy udziale conaj- 
^uiej dwóch biegłych.

, O dniu zaś przeprowadzenia oszacowania 
Winien być zawiadomiony płatnik celem umoż- 

f ^Wienia mu wzięcia odpowiedniego udziału w 
t̂U oszacowaniu, względnie winien mu być akt 

0*zacowania podany do wiadom ości celem 
, j^ożliw ienia mu udzielenia wyjaśnień wzglę- 

przedstawienia swych uwag i wniosków.

Również w sposób pow yższy należy usta­
lać podstawę wymiaru, gdy omawiane przed­
siębiorstwa prowadzone są w lokalach, znajdu­
jących się w nieruchomościach, należących dc 
właścicieli tych przedsiębiorstw, a wartości 
czynszowej lokali nie można ustalić w  sposób, 
podany w zdaniu drugiem lit. b art. 4 w ym ie­
nionej ustawy względnie w zdaniu drugiem p. 2 
§ 1 1  powołanego wyżej rozporządzenia w yko­
nawczego z dnia 14 września 1934 r.

W  końcu zauważa się, że przy ustalaniu 
podstawy wymiaru obojętną jest okoliczność, 
czy izby były przez pełny rok, czy też tylko 
przez pewną ilość dni w roku oddawane w  na­
jem, względnie wogóle w  tenże najem nie były 
oddawane, gdyż na zasadzie art. 2 pow oływ a­
nej ustawy o podatku od lokali przedmiotem 
opodatkowania jest lokal— a zatem lokal jako 
całość.

Także i w  postanowieniu p. 6 art. 3 pow yż­
szej ustawy wymienione są tylko lokale jako 
wolne od omawianego podatku w wypadkach, 
gdy są czasowo niezamieszkane lub nieużytko- 
wane na cele przemysłowe, handlowe i t, p.

Stosownie do powyższych wyjaśnień Izba 
Skarbowa powiadomi odpowiednio proszące 
Stowarzyszenie Hotelarzy w e Lwowie.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W . Koszko.

M INISTERSTW O SKARBU
L. D. V. 31503/3/34

Warszawa, dnia 6 czerwca 1935 r.

W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
wszystkim Urzędom Skarbowym

do wiadom ości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W . Koszko.

Z MINISTERSTWA SKARBU

K o m u n i k a t  

o płatności podatków w czerwcu 1935 roku.

W  czerw cu płatne są następujące podatki:
1) do 15 czerw ca —  zaliczka miesięczna na 

podatek przem ysłowy od obrotu za rok 1935, 
w  w ysokości podatku, przypadającego od obro­
tu osiągniętego w maju b. r., przez przedsię­
biorstwa handlowe I i II kategorji oraz prze­
mysłowa I —  V  kategorji, prowadzące prawi­
dłowe księgi handlowe oraz przez przedsię­
biorstwa sprawozdawcze;
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2) do 15 czerw ca —  zaliczka kwartalna (za 
I kwartał 1935 r.) na podatek przem ysłowy od 
obrotu za rok 1935 przez przedsiębiorstwa p o ­
zostałe, niewymienione w pkt. 1 ) oraz ni°opła- 
cające zryczałtowanego podatku przem ysłowe­
go od obrotu;

3) do dnia 1 czerw ca —  przedpłata na p o ­
datek dochodow y na rok 1935 przez osoby 
prawne:

4) do dnia 15 czerw ca —  II rata podatku 
dochodow ego od uposażeń z tytułu różnicy, 
wynikającej z kumulacji uposażeń, otrzyma­
nych w Ciągu roku 1934 od różnych służbodaw- 
ców ;

5) do dnia 15 czerw ca —  zaUczka na poczet 
nadzwyczajnego podatku od  dochodu, osią­
gniętego przez notarjuszy (rejentów) i pisarzy 
hipotecznych w miesiącu maju b. r.;

6) do dnia 30 czerw ca —  nadzwyczajna da­
nina majątkowa na r. 1935 przez płatników II 
grupy kontyngentowej (przedsiębiorstwa prze­
mysłowe i handlowe, zajęcia przem ysłowe i sa­
modzielne wolne zajęcia zawodowe);

7) do dnia 5 czerw ca —  podatek od energji 
elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę energji 
elektrycznej w czasie od 16 —  31 maja b. r.; do 
dnia 20 czerw ca —  tenże podatek, pobrany 
przez sprzedawcę energji elektrycznej w  ciągu 
pierwszych 15 dni czerwca b. r.;

8) do 7 czerw ca —  podatek dochodow y od 
uposażeń służbowych, emerytur, rent i wyna­

grodzeń za najemną pracę, wypłacanych przez 
służbodawcę w maju b. r.

Ponadto płatne są w  czerwcu zaległości 
odroczone lub rozłożone na raty z terminem 
płatności w  tym miesiącu oraz podatki, na któ­
re płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z ter­
minem płatności również w tym miesiącu.

K o m u n i k a t

o sprostowania błędów w listacb r e w id e n t ó w  
związkowych.

W  ogłoszonych przez Przewodniczącego 
Rady Spółdzielczej listach rewidentów zwią2' 
k owych:

a) w Dz. Urz, Min. Sk. Nr, 10, poz. 220
z dnia 10. IV, 1935 r, —  Obwieszczenie PrzeWO' 
dnicząccgo Rady Spółdzielczej z dnia 5 kwietnia 
1935 r .(lista 7) —  wydrukowano:

3. Mizelski W ładysław, powinno być, Mi' 
zielsk! W ładysław:

h) w Dz, Urz, Min, Sk. Nr. 12, poz. 288 
z dnia 1. V. 1935 r. —  Obwieszczenie P rzew odni' 
czącego Rady Spółdzielczej z dnia 8 kwietnia 
1935 r. (lista 8) —  wydrukowano:

43. Marszałek Józef, powinno być: Dr- 
Marszałek Józef,

61. Inż. Sendor Zbigniew, powinno być; InZ- 
Sander Zbigniew,

71. Inż. Truszczyński Antoni, powinno bjyc- 
Inż. Truszyriski Antoni.

Hfr. 16-


